
Conocimiento 

Específico
Texto Castellano

003 PERMISO CONDUCIR B1

050 EXPERIENCIA GINECOLOGIA

168
CURSO DE IGUALDAD DE MUJERES Y HOMBRES, CERTIFICADO POR UNA UNIVERSIDAD 

O LA PROPIA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE, AL MENOS, 150 HORAS

211 3 AÑOS DE EXPERIENCIA EN ANALISIS DE RIESGOS

212
3 AÑOS DE EXPERIENCIA EN COORDINACION DE EQUIPOS Y LOGISTICA APLICADA A 

EMERGENCIA

213 CONOCIMIENTOS EN MATERIA DE ORGANIZACION Y COORDINACION POLICIAL

214 DIPLOMADO EN SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA

215

PERMISO DE CONDUCIR B2 O LA AUTORIZACIÓN SEGÚN ARTÍCULO 7.3 DEL 

REGLAMENTO GENERAL DE CONDUCTORES (R.D.772/97 DE 30 DE MAYO. BOE.Nº 135 DE 

6 DE JUNIO DE 1997)

216
AUTORIZACION CORRESPONDIENTE DEL CONSEJO DE SEGURIDAD NUCLEAR QUE 

FACULTE PARA LA REALIZACION DE INSPECCIONES DE INSTALACIONES RADIACTIVAS

218 CONOCIMIENTOS DE FRANCES A NIVEL 3º E.O.I. O EQUIVALENTE

219

CONOCIMIENTOS SOBRE CUESTIONES RELACIONADAS CON SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN, ORGANIZACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS, ACREDITABLES MEDIANTE 

FORMACIÓN ACADÉMICA, EXPERIENCIA PROFESIONAL O EQUIVALENTE

501 EXPERIENCIA COMO COCINERO

502 EXPERIENCIA COMO AYUDANTE COCINA

503 EXP. EN TAREAS DE MTO. DE EDIFICIOS/INSTALACIONES

504 CONOCIMIENTOS DE ALEMAN E INGLES

505 EXPERIENCIA EN TAREAS PROPIAS DEL PUESTO

507 PERMISO DE CONDUCIR B1

508 PERMISO DE CONDUCIR C1

509 EXP. Y CONOC. EUSKALDUNIZ. ALFABET.Y PROGRAMACION

510 EXPERIENCIA EN LA ENSEÑANZA DEL EUSKERA

511 APTO EN PRUEBAS DE HABILITACION (ORDEN 8-6-84)

512 EXPERIENCIA COMO MAESTRO ARMERO

513 EXPERIENCIA COMO JEFE DE COCINA

514 EXP.CON.EUSK.ALF.PROG.Y APT.P.HABIL.O.8-6-84

515 EXPERIENCIA EN DIRECCION DE EQUIPOS HUMANOS

516 EXPERIENCIA EN ELECTRONICA Y COMUNICACIONES

517 EXPERIENCIA EN ANALISIS Y PROGRAMACION

518 EXPERIENCIA COMO ANALISTA

519 CONOCIMIENTOS DE INFORMATICA

520 CONOCIMIENTOS DE INGLES

521 CON.INFORMAT.Y PRAC.SUPUEST.DISCIPLINA Y URBANISMO

522 CONOCIMIENTOS DE SEGURIDAD Y PROGRAMACION

523 EXPERIENCIA COMO JEFE DE PERSONAL

524 CINTURON NEGRO ARTES MARCIALES

525 EXP.DOC.EN LA MATERIA Y CINT.NEGRO.ART.MARCIALES

526 EXPERIENCIA DOCENTE EN LA MATERIA

527 EXPERIENCIA DOCENTE U ORGANIZATIVA

528 EXPERIENCIA EN TAREAS ANALOGAS DE FORMACION

529 EXPERIENCIA EN TAREAS ANALOGAS Y MATERIA POLICIAL

530 EXP. EN ORGANIZACION,FORMACION Y MATERIA POLICIAL

531 EXPERIENCIA EN EL EJERCICIO PROFESIONAL

532 EXPERIENCIA COMO RESPONSABLE DE LIMPIADORAS

533 CONOCIMIENTOS DE INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS

534 POSEER LIBRETA DE INSCRIPCION MARITIMA

535 EXPERIENCIA COMO OFICIAL ESPECIALISTA

536 EXPERIENCIA COMO PROFESOR DE TEORIA

537 EXPERIENCIA EN GESTION DE FORMACION AGRARIA

538 EXPERIENCIA COMO PROFESOR DE EUSKERA

539 CONOCIMIENTOS DE INGLES, FRANCES Y PROTOCOLO

540 EXPERIENCIA EN TAREAS ANALOGAS

541 EXPERIENCIA EN ALBAÑILERIA Y FONTANERIA

542 EXP. EN TAREAS PROPIAS DEL PUESTO E INGLES

543 EXPERIENCIA COMO SECRETARIA DE DIRECCION



544 EXPERIENCIA EN AUTOMOCION

545 EXPERIENCIA EN REPARACION DE ARMAMENTO

546 EXP. EN ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA

547 2 AÑOS EXP.LAB.PAT.VEG.Y DIAGN.ENF.TRANS.SEMIL.

548 EXP. EN MANTENIMIENTO DE REDES DE COMUNICACION

549

FORMACION ESPECIFICA EN DERECHO INTERNACIONAL O COMUNITARIO (MASTER O 

TITULO DE POSTGRADO, CON UN MINIMO DE 180 HORAS) DOMINIO DE FRANCES O 

INGLES A NIVEL 4 E.O.I O EQUIVALENTE

550 EXPERIENCIA EN TAREAS DE ADMINISTRARIVO A

551 EXPERIENCIA EN TAREAS ADMINISTRATIVAS

552 EXPERIENCIA EN TAREAS DE OFICIAL DE IMPRENTA

553 EXP.EN TAREAS DE CARNICERO O AYUDANTE DE COCINA

554 EXPERIENCIA EN TAREAS DE OPERADOR

555 EXPERIENCIA EN TAREAS DE OPERARIO

556

PERMISO DE CONDUCIR B2 O LA AUTORIZACIÓN SEGÚN ARTICULO 7.3 DEL 

REGLAMENTO GENERAL DE CONDUCTORES (R.D.772/97 DE 30 DE MAYO. BOE Nº 135 DE 

6 DE JUNIO DE 1997)

557 EXPERIENCIA EN TAREAS DE ANALISTA PROGRAMADOR O PROGRAMADOR

558 EXPERIENCIA EN TAREAS DE PROGRAMADOR

559 EXPERIENCIA COMO OPERADOR O IMPLANTADOR

560 EXPERIENCIA EN TAREAS DE JEFE DE CENTRO O ADMINISTRARIVO A

561 EXPERIENCIA EN TAREAS DE MAESTRO DE TALLER

562 EXPERIENCIA EN TAREAS DE OFICIAL

563 EXPERIENCIA EN TAREAS DE JEFE DE EQUIPO U OFICIAL

564 EXPERIENCIA COMO MECANICO DE CENTRO

565 EXPERIENCIA EN TAREAS DE OPERARIO A O CENTRO

566 EXPERIENCIA EN TAREAS DE MECANICO PARQUE MOVIL O CENTRO

567 EXPERIENCIA EN TAREAS DE ADMINISTRATIVO A O B

568
PERMISOS DE CONDUCIR B1,C1 Y D Y EXPERIENCIA EN TAREAS DE MANTENIMIENTO DE 

EDIFICIOS E INSTALACIONES

569 EXPERIENCIA COMO ADMINISTRATIVO A

570 EXPERIENCIA EN TAREAS DE AYUDANTE DE ALMACEN DE COCINA

571

CURSO DE 600 H. PARA FUNCIONES PREVENTIVAS SUPERIORES EN LAS 

ESPECIALIDADES DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO O HIGIENE INDUSTRIAL O 

EQUIVALENTE

572 500 días de navegación realizados con posterioridad a la obtención del título de diplomado.

573

CONOCIMIENTOS EN MATERIA DE LEGISLACIÓN DEL SUELO, GESTIÓN URBANÍSTICA, 

TRAMITACIÓN DE EXPEDIENTES DE EXPROPIACIÓN FORZOSA, REDACCIÓN DE 

VALORACIONES URBANÍSTICAS Y NEGOCIACIÓN Y REDACCIÓN DE CONVENIOS 

URBANÍSTICOS

574

1 AÑO DE EXPERIENCIA EN COMPAÑÍAS DE SEGUROS, CORREDURÍAS DE SEGUROS O 

PUESTOS DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS RELACIONADOS CON LA GESTIÓN DE 

SEGUROS, CON EXPERIENCIA EN DISEÑO DE CONTRATOS DE SEGUROS DEFINIDOS 

COMO GRANDES RIESGOS EN LA LEY 30/95 DE ORD

575

1 AÑO DE EXPERIENCIA EN GESTIÓN DE PATRIMONIOS, YA SEAN PÚBLICOS O 

PRIVADOS O EQUIVALENTE 1 AÑO DE EXPERIENCIA EN TAREAS DE DIRECCIÓN Y 

ORGANIZACIÓN DE GRUPOS DE TRABAJO O EQUIVALENTE

576
3 AÑOS DE EXPERIENCIA EN DEPARTAMENTOS O SERVICIOS DE CONTABILIDAD O EN 

AUDITORÍA DE CUENTAS, EN EL ÁMBITO PÚBLICO O PRIVADO.

577
1 AÑO DE EXPERIENCIA EN DEPARTAMENTOS O SERVICIOS DE CONTABILIDAD O EN 

AUDITORÍA DE CUENTAS, EN EL ÁMBITO PÚBLICO O PRIVADO

578

3 AÑOS DE EXPERIENCIA EN AUDITORIA DE CUENTAS EN ÓRGANOS DE CONTROL 

INTERNO DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS O ESTAR INSCRITO EN EL REGISTRO 

OFICIAL DE AUDITORES DE CUENTAS

579

2 AÑOS DE EXPERIENCIA EN AUDITORÍA DE CUENTAS EN ÓRGANOS DE CONTROL 

INTERNO DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS O ESTAR INSCRITO EN EL REGISTRO 

OFICIAL DE AUDITORES DE CUENTAS.

580

1 AÑO DE EXPERIENCIA EN AUDITORÍA DE CUENTAS EN ÓRGANOS DE CONTROL 

INTERNO DE LS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS O ESTAR INSCRITO EN EL REGISTRO DE 

AUDITORES DE CUENTAS

581

FORMACIÓN ESPECÍFICA EN DERECHO COMUNITARIO (MASTER O TÍTULO DE 

POSTGRADO, MÍNIMO 180 HORAS) O 1 AÑO DE EXPERIENCIA EN DERECHO 

COMUNITARIO. INGLÉS O FRANCÉS A NIVEL 3º EOI O EQUIVALENTE



582

2 AÑOS DE EXPERIENCIA EN AUDITORÍA DE CUENTAS EN EL ÁMBITO PÚBLICO O 

PRIVADO O EQUIVALENTE O ESTAR INSCRITO EN EL REGISTRO OFICIAL DE AUDITORES 

DE CUENTAS

583
CONOCIMIENTOS DE PLANIFICACION E IMPLEMENTACION PARA LA NORMALIZACION 

LINGUISTICA

584 PERMISO DE CONDUCIR C1 Y E

585

CONOCIMIENTOS EN DISEÑO DE PÁGINAS WEB Y GESTIÓN DE WEBS ACREDITADOS 

MEDIANTE EXPERIENCIA, CURSOS, DIPLOMAS O COMO ESPECIALIDADES OPTATIVAS 

EN LA FORMACIÓN ACADÉMICA

586
MASTER O TITULO DE ESPECIALISTA UNIVERSITARIO EN ADMINISTRACION PUBLICA O 

EN MATERIA DE RECURSOS HUMANOS EXPEDIDO POR UNIVERSIDADES OFICIALES

587

ESPECIALISTA EN MEDICINA DEL DEPORTE O 400 HORAS EN CURSOS DE FORMACIÓN 

EN CENTROS DEPORTIVOS DEL MÁXIMO NIVEL ESTATAL O DEPENDIENTES DEL COMITÉ 

OLÍMPICO NACIONAL CORRESPONDIENTE EXPERIENCIA DOCENTE EN EL ÁMBITO 

UNIVERSITARIO DEPORTIVO EN EL SEGUNDO Y TER

588
FORMACIÓN EN EL ÁMBITO DEL ENTRENAMIENTO DEPORTIVO DE ARD 

CONOCIMIENTOS DE INFORMÁTICA A NIVEL DE PROGRAMACIÓN

589

ESPECIALISTA EN MEDICINA DEL DEPORTE O 400 HORAS EN CURSOS DE FORMACIÓN 

EN CENTROS DEPORTIVOS DEL MÁXIMO NIVEL ESTATAL O DEPENDIENTES DEL COMITÉ 

OLÍMPICO NACIONAL CORRESPONDIENTE EXPERIENCIA DOCENTE EN EL ÁMBITO 

UNIVERSITARIO DEPORTIVO EN EL SEGUNDO Y TER

590
1 AÑO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL EN EL AMBITO DE LA CULTURA VASCA Y EN LA 

GESTION CULTURAL

591 MASTER EN DERECHO DEPORTIVO O GESTION DEPORTIVA

592 MASTER EN ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

593

MASTER EN ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO ENTRENADOR NACIONAL DE REMO Y/O 

PIRAGÜISMO AUTORIZACION FEDERATIVA PARA EL GOBIERNO DE EMBARCACIONES DE 

RECREO

594
MASTER EN ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO TITULACION ENTRENADOR NACIONAL DE 

ATLETISMO

595
CURSO DE 600 HORAS PARA FUNCIONES PREVENTIVAS SUPERIORES EN LA 

ESPECIALIDAD DE ERGONOMÍA Y PSICOSOCIOLOGÍA APLICADA O EQUIVALENTE

596 ESPECIALISTA EN MEDICINA DEL TRABAJO O DIPLOMADO EN MEDICINA DE EMPRESA

597 CURSO DE 300 HORAS DE AYUDANTES TÉCNICOS SANITARIOS DE EMPRESAS

598
FORMACIÓN DE 30 HORAS PARA EL DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES DE PREVENCIÓN 

DE RIESGOS LABORALES DE NIVEL BÁSICO O EQUIVALENTE

599

ESPECIALIDAD EN MEDICINA DEL DEPORTE Ó 400 HORAS EN CURSOS DE FORMACIÓN 

EN CENTROS DEPORTIVOS DEL MÁXIMO NIVEL ESTATAL O DEPENDIENTES DEL COMITÉ 

OLÍMPICO NACIONAL CORRESPONDIENTE EXPERIENCIA PROFESIONAL COMO 

RESPONSABLE DE ORGANIZACIÓN MÉDICA EN EVENTOS D

600 MASTER EN ENTRENAMIENTO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO

601

ESPECIALIDAD EN MEDICINA DEL DEPORTE Ó 400 HORAS EN CURSOS DE FORMACIÓN 

EN CENTROS DEPORTIVOS DEL MÁXIMO NIVEL ESTATAL O DEPENDIENTES DEL COMITÉ 

OLÍMPICO NACIONAL CORRESPONDIENTE ACREDITACIÓN DEL CONSEJO SUPERIOR DE 

DEPORTES PARA EL CONTROL ANTIDOPAJE

602

CONOCIMIENTOS SOBRE CUESTIONES RELACIONADAS CON SISTEMAS DE 

INFORMACION, ORGANIZACION Y NUEVAS TECNOLOGIAS, ACREDITABLES MEDIANTE 

FORMACION ACADEMICA, EXPERIENCIA PROFESIONAL O EQUIVALENTE.

603 EXPERIENCIA EN MANTENIMIENTO DE REDES DE COMUNICACIÓN

604

CONOCIMIENTOS EN CALIDAD DE SERVICIO, PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y 

ESTRUCTURAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ACREDITADOS MEDIANTE 

EXPERIENCIA, CURSOS, DIPLOMAS O COMO ESPECIALIDADES OPTATIVAS EN LA 

FORMACIÓN ACADÉMICA.

605
3 AÑOS EN EL EJERCICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS 

AUTOMOVILES



606

TITULACION ACADEMICA O DIPLOMA FORMACION POSTGRADO RECONOCIDO POR 

ENTIDAD ACADEMICA O DEL DEPARTAMENTO DE SANIDAD EN ALGUNA DE LAS 

SIGUIENTES AREAS: ESPECIALIDAD CLINICA, MEDICINA PREVENTIVA, SALUD PUBLICA, 

EPIDEMIOLOGIA, PLANIFICACION Y EDUCACION SANITAR

607
FORMACIÓN DE 600 HORAS PARA EL DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES DE PREVENCIÓN 

DE RIESGOS LABORALES DE NIVEL SUPERIOR O EQUIVALENTE

608

CONOCIMIENTOS O EXPERIENCIA EN MATERIA DE INMIGRACIÓN ACREDITADOS 

MEDIANTE PRUEBA, CURSOS, DIPLOMAS O COMO ESPECIALIDADES OPTATIVAS EN LA 

FORMACIÓN ACADÉMICA.

609

CONOCIMIENTOS SOBRE EVALUACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL ACREDITADOS 

MEDIANTE EXPERIENCIA, CURSOS, DIPLOMAS O COMO ESPECIALIDADES OPTATIVAS 

EN LA FORMACIÓN ACADÉMICA

610
CONOCIMIENTOS EN COYUNTURA ECONOMICA VASCA ACREDITADOS MEDIANTE 

PRUEBA, EXPERIENCIA O FORMACIÓN ACADÉMICA

611
CAPACITACIÓN EN INTERPRETACIÓN ACREDITADA MEDIANTE PRUEBA, EXPERIENCIA O 

FORMACIÓN ESPECÍFICA

612
1 AÑO DE EXPERIENCIA EN SISTEMAS DE EVALUACION DE PRESTACIONES SANITARIAS 

Y SISTEMAS DE INFORMACION Y/O MASTER EN GESTION DE SERVICIOS SANITARIOS

613
2 AÑOS DE EXPERIENCIA EN EVALUACION Y ANALISIS DE LA PRESTACION 

FARMACEUTICA EN LA ADMINISTRACION PUBLICA

614
EXPERIENCIA ACREDITADA COMO TÉCNICO SUPERIOR DE SERVICIOS SOCIALES, 

EDUCATIVOS O SOCIOPENITENCIARIOS.

615

CONOCIMIENTOS EN PSICOLOGÍA CLÍNICA/TERAPIA FAMILIAR/DROGODEPENDENCIAS 

ACREDITADOS BIEN MEDIANTE EXPERIENCIA, BIEN MEDIANTE FORMACIÓN ESPECÍFICA 

DURANTE LA FORMACIÓN ACADÉMICA O POSTERIOR, BIEN MEDIANTE PRUEBA.

616

CONOCIMIENTOS EN TERAPIA O INTERVENCIÓN FAMILIAR ACREDITADOS BIEN 

MEDIANTE EXPERIENCIA, BIEN MEDIANTE FORMACIÓN ESPECÍFICA DURANTE LA 

FORMACIÓN ACADÉMICA O POSTERIOR, BIEN MEDIANTE PRUEBA.

617
EXPERIENCIA ACREDITADA COMO RESPONSABLE DE SERVICIOS SOCIALES, 

EDUCATIVOS, O SOCIOPENITENCIARIOS.

618

CONOCIMIENTOS EN TRABAJO EDUCATIVO CON ADOLESCENTES INFRACTORES, 

ACREDITADOS BIEN MEDIANTE EXPERIENCIA, BIEN MEDIANTE FORMACIÓN ESPECÍFICA 

DURANTE LA FORMACIÓN ACADÉMICA O POSTERIOR, BIEN MEDIANTE PRUEBA.

619 HABILITACIÓN COMO EDUCADOR SOCIAL

620

CONOCIMIENTOS REFERIDOS A ANÁLISIS DE PUESTOS, SELECCIÓN, EVALUACIONES DE 

DESEMPEÑO, FORMACIÓN Y VALIDACIÓN, ACREDITADOS BIEN POR EXPERIENCIA, 

FORMACIÓN ESPECÍFICA DURANTE LA FORMACIÓN ACADÉMICA O POSTERIOR, BIEN 

MEDIANTE PRUEBA.

621

CONOCIMIENTOS EN RECURSOS HUMANOS ACREDITADOS BIEN MEDIANTE 

EXPERIENCIA, FORMACIÓN ESPECÍFICA DURANTE LA FORMACIÓN ACADÉMICA O 

POSTERIOR, BIEN MEDIANTE PRUEBA.

622
PRODUCCIÓN ESTADÍSTICA REALIZADA POR EUSTAT Y ORGANIZACIONES 

ESTADÍSTICAS OFICIALES

623 DIFERENTES SOFTWARE PARA LA DIFUSIÓN DE DATOS Y DISEÑO GRÁFICO

624 FUENTES ESTADÍSTICAS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL

625 SOPORTES DE DIFUSIÓN ELECTRÓNICA

626 MARKETING

627 PRODUCCIÓN ESTADÍSTICA REALIZADA POR LA ORGANIZACIÓN ESTADÍSTICA VASCA

628 TECNOLOGÍAS WEB

629 DISEÑO PÁGINAS WEB Y GESTIÓN WEBS

630 BANCO DE DATOS

631 CAPITÁN MARINA MERCANTE

632 PILOTO DE PRIMERA DE MARINA MERCANTE

633 CERTIFICADO NIVEL II O AVANZADO DE LUCHA CONTRA INCENDIOS

634
CERTIFICADO DE NIVEL II DE SUPERVIVENCIA EN LA MAR O DE EMBARCACIONES DE 

SUPERVIVENCIA Y BOTES DE RESCATE

635
Conocimientos de derecho urbanístico a través de cursos con un mínimo de 300 horas y 3 años 

de experiencia laboral acreditada en la protección de bienes culturales.

636 Conocimientos de arqueología a través de cursos con un mínimo de 280 horas.



637

CONOCIMIENTOS Y EXPERIENCIA EN EL CAMPO ECONÓMICO (CON EXPERIENCIA EN 

TABLAS INPUT/OUTPUT Y CONTABILIDAD NACIONAL), CLASIFICACIÓN E INDICADORES. 

CONOCIMIENTOS DE ESTADÍSTICA TEÓRICA Y TÉCNICAS ESTADÍSTICAS DE ANÁLISIS 

DE DATOS. CONOCIMIENTOS DE LAS PRINCI

638

CONOCIMIENTOS Y EXPERIENCIA EN EL CAMPO SOCIODEMOGRÁFICO, 

CLASIFICACIONES E INDICADORES. CONOCIMIENTOS DE ESTADÍSTICA TEÓRICA Y 

TÉCNICAS ESTADÍSTICAS DE ANÁLISIS DE DATOS. CONOCIMIENTOS DE LAS 

PRINCIPALES HERRAMIENTAS ESTADÍSTICAS E INFORMÁTICAS. CONOCIMI

639
CONOCIMIENTOS EN URBANISMO Y PATRIMONIO ARQUEOLOGICO ACREDITADOS 

MEDIANTE EXPERIENCIA, PRUEBA O CURSOS.

640 CONOCIMIENTOS BÁSICOS DE INGLÉS Y FRANCÉS

641

CONOCIMIENTO DE LA REALIDAD DEL ÁMBITO DE LA CULTURA Y DE LOS SECTORES 

CONTEMPLADOS EN EL PLAN VASCO DE LA CULTURA, QUE ORIENTE LOS 

PLANTEAMIENTOS ANALÍTICOS E INTERPRETACIÓN DE LA REALIDAD CON LAS MÁXIMAS 

GARANTÍAS DE APROXIMACIÓN CORRECTA

642
CONOCIMIENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE CULTURA QUE SE LLEVAN A CABO 

TANTO EN EL PAÍS VASCO COMO INTERNACIONALMENTE

643

CONOCIMIENTO DE LOS CENTROS Y LAS LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN MÁS 

IMPORTANTES SOBRE LA TEMÁTICA DE LA CULTURA, TANTO A NIVEL ESTATAL COMO 

INTERNACIONAL, QUE GARANTICE LA CORRECTA SELECCIÓN DE LA INFORMACIÓN MÁS 

SIGNIFICATIVA SOBRE EL MUNDO DE LA CULTURA

644 2 AÑOS DE EXPERIENCIA EN LABORES DE ESTUDIOS ESTADÍSTICOS E INVESTIGACIÓN

645
DIPLOMA OFICIAL DE POSTGRADO EN TÉCNICAS CUANTITATIVAS EN EL TRATAMIENTO 

DE LA INFORMACIÓN

646

CONOCIMIENTO DE LA REALIDAD Y LAS NECESIDADES DE LOS JÓVENES EN GENERAL Y 

DE LOS DEL PAÍS VASCO EN PARTICULAR, QUE ORIENTE LOS PLANTEAMIENTOS 

ANALÍTICOS E INTERPRETACIÓN DE LA REALIDAD CON LAS MÁXIMAS GARANTÍAS DE 

APROXIMACIÓN CORRECTA

647

CONOCIMIENTO DE LAS FUENTES DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA, DOCUMENTAL QUE 

PERMITAN LA REALIZACIÓN DE INFORMES, DOSIERES Y ESTUDIOS EN TORNO A LA 

REALIDAD DE LA JUVENTUD

648
CONOCIMIENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUD QUE SE LLEVAN A CABO 

EN EL PAÍS VASCO COMO INTERNACIONALMENTE

649

CONOCIMIENTO DE LOS CENTROS Y LAS LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN MÁS 

IMPORTANTES SOBRE LA TEMÁTICA DE LA JUVENTUD, TANTO A NIVEL ESTATAL COMO 

INTERNACIONAL, QUE GARANTICE LA CORRECTA SELECCIÓN DE LA INFORMACIÓN MÁS 

SIGNIFICATIVA SOBRE EL MUNDO JUVENIL

650
CONOCIMIENTO DE TÉCNICAS CUANTITATIVAS DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN 

MÁS RECIENTES A NIVEL INTERNACIONAL

651
2 AÑOS DE EXPERIENCIA EN LA REALIZACIÓN DE ESTUDIOS 

SOCIOLÓGICOS/ESTADÍSTICOS

652
2 AÑOS DE EXPERIENCIA EN INVESTIGACIÓN Y EVALUACIÓN SOBRE LA TEMÁTICA DE LA 

JUVENTUD

653 EXPERIENCIA EN GESTIÓN INTERDEPARTAMENTAL

654 EXPERIENCIA EN TAREAS DE EDICIÓN

655
EXPERIENCIA EN LA REALIZACIÓN DE PONENCIAS Y ARTÍCULOS RELACIONADOS CON 

LA JUVENTUD

656 PERMISO DE CONDUCIR B

657

ESPECIALIDAD EN "MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA" O ESPECIALIDAD EN 

"MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA", O FORMACIÓN DE POSTGRADO SIGUIENTE: 

A)DIPLOMADO (1 AÑO) EN SALUD PÚBLICA O EN SALUD COMUNITARIA O EN 

EPIDEMIOLOGÍA O TITULACIONES ACADÉMICAS ACTUALE

658

CONOCIMIENTOS EN EL CONTENIDO FUNCIONAL PROPIO DE LA ESCALA DE SALUD 

PÚBLICA DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 16 G) DE LA LEY 1/2004, DE 25 DE FEBRERO, 

DE ORDENACIÓN DE LOS CUERPOS Y ESCALAS DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE 

LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI Y SUS

659

CONOCIMIENTOS EN EL CONTENIDO FUNCIONAL PROPIO DE LA ESCALA DE 

EPIDEMIOLOGÍA DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 16 B) DE LA LEY 1/2004, DE 25 DE 

FEBRERO, DE ORDENACIÓN DE LOS CUERPOS Y ESCALAS DE LA ADMINISTRACIÓN 

GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI Y SUS



660

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN DERECHO ACREDITABLE POR EL DESEMPEÑO DE DICHAS 

FUNCIONES POR UN PERÍODO DE 3 AÑOS. (A ACREDITAR POR P

661

CONOCIMIENTOS EN EL CONTENIDO FUNCIONAL PROPIO DE LA ESCALA DE 

LABORATORIO DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 16 C) DE LA LEY 1/2004, DE 25 DE 

FEBRERO, DE ORDENACIÓN DE LOS CUERPOS Y ESCALAS DE LA ADMINISTRACIÓN 

GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI Y SUS O

662

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS O CIENCIAS 

ACTUARIALES Y FINANCIERAS O ECONOMÍA, ACREDITABLE P

663

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA DE PSICOLOGÍA, ACREDITABLE POR EL DESEMPEÑO DE DICHAS 

FUNCIONES POR UN PERÍODO DE TRES AÑOS. (A ACREDIT

664

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN DERECHO, O ADMÓN. Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS O CIENCIAS 

ACTUARIALES Y FINANCIERAS O ECONOMÍA, ACREDITAB

665

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN MEDICINA, ACREDITABLE POR EL DESEMPEÑO DE DICHAS 

FUNCIONES POR UN PERÍODO DE TRES AÑOS. (A ACREDITAR

666

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN BIOLOGÍA O QUÍMICAS O INGENIERÍA AGRÓNOMA O INGENIERÍA DE 

MONTES, ACREDITABLE POR EL DESEMPEÑO DE DIC

667

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN NÁUTICA Y TRANSPORTE MARÍTIMO, ACREDITABLE POR EL 

DESEMPEÑO DE DICHAS FUNCIONES POR UN PERÍODO DE TR

668

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN INGENIERÍA AGRÓNOMA O ING. DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 

O ING. INDUSTRIAL O ING. DE MINAS O ING. DE

669

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN MEDICINA O ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS O 

CIENCIAS ACTUARIALES Y FINANCIERAS O ECONOMÍA, AC

670

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN FARMACIA, ACREDITABLE POR EL DESEMPEÑO DE DICHAS 

FUNCIONES POR UN PERÍODO DE TRES AÑOS. (A ACREDITAR

671

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN SISTEMAS-TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN O INGENIERÍA EN 

ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL O ING. INDUSTRIAL ESPE

672

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN GEOLOGÍA, ACREDITABLE POR EL DESEMPEÑO DE DICHAS 

FUNCIONES POR UN PERÍODO DE TRES AÑOS. (A ACREDITAR

673

EXPERIENCIA EN DESARROLLO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS O ADMINISTRACIÓN 

DE SISTEMAS INFORMÁTICOS, ACREDITABLE POR EL DESEMPEÑO DE DICHAS 

FUNCIONES DURANTE UN PERÍODO DE 3 AÑOS. (A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE 

PROVIENE DEL CUERPO A05EU)

674

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN MEDICINA O FARMACIA, ACREDITABLE POR EL DESEMPEÑO DE 

DICHAS FUNCIONES POR UN PERÍODO DE TRES AÑOS. (A



675

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

DIPLOMATURA EN TRABAJO SOCIAL O EN EDUCACIÓN SOCIAL, ACREDITABLE POR EL 

DESEMPEÑO DE DICHAS FUNCIONES POR UN PERÍODO

676

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN ADMINISTACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS O CIENCIAS 

ACTUARIALES Y FINANCIERAS O ECONOMÍA (A ACREDITAR P

677

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN ECONOMÍA ACREDITABLE POR EL DESEMPEÑO DE DICHAS 

FUNCIONES POR UN PERÍODO DE 3 AÑOS. (A ACREDITAR POR

678

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS, ACREDITABLE POR 

EL DESEMPEÑO DE DICHAS FUNCIONES POR UN PERÍO

679

EXPERIENCIA EN EL ESTUDIO, REPRESENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, ELABORACIÓN DE 

INFORMES, ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN Y PROPUESTA PROPIAS DE LA 

LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS (A ACREDITAR POR 

EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU), Ò

680

EXPERIENCIA EN APLICACIÓN DE NORMATIVA, PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE 

EXPEDIENTES NORMALIZADOS Y ESTUDIOS E INFORMES PROPIOS DE LA 

DIPLOMATURA EN ENFERMERÍA (A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL 

CUERPO A03EU), ACREDITABLE POR EL DESEMPEÑO DE DICHAS F

681 MECÁNICO NAVAL O PATRÓN COSTERO POLIVALENTE.

682 PATRÓN DE LITORAL O PATRÓN COSTERO POLIVALENTE.

683 PATRÓN DE ALTURA O MECÁNICO NAVAL MAYOR.

684

CONOCIMIENTOS EN LABORES DE ESTUDIOS E INVESTIGACIÓN ACREDITADOS 

MEDIANTE EXPERIENCIA, CURSOS, DIPLOMAS O COMO ESPECIALIDADES OPTATIVAS 

EN LA FORMACIÓN ACADÉMICA.

685 EXPERIENCIA EN FUNCIONES ANALOGAS

686 EXPERIENCIA EN TAREAS DE JEFE DE EQUIPO

687 EXP.ENCARGADO, T. MANTENIMIENTO O T. OFICINA TECNICA

688 EXPERIENCIA COMO ANALISTA-PROGRAMADOR

689 EXPERIENCIA EN TAREAS DE ALMACEN

690 LICENCIA TECNICO MANTENIMIENTO AERONAVES

691 EXPERIENCIA EN TAREAS DE MECANICO AUTOMOCION

692 EXPERIENCIA EN EL EJERCICIO DEL DERECHO PENAL

693 DIPLOMADO EN ENFERMERIA DE EMPRESA

694 CONOCIMIENTOS ESPECIFICOS EN SECCIÓN CLÍNICA

695 T.S. PREVENCION RIESGOS LABORALES (ESPECIALIDAD MEDICINA DE TRABAJO)

696
T.S. PREVENCION RIESGOS LABORALES (ESPECIALIDAD ERGONOMIA Y 

PSICOSOCIOLOGIA APLICADA)

697
T.S. PREVENCION RIESGOS LABORALES (ESPECIALIDAD ERGONOMIA Y 

PSICOSOCIOLOGIA APLICADA Y ESPECIALIDAD HIGIENE)

698 T.S. PREVENCION RIESGOS LABORALES (SEGURIDAD)

699 T.S. PREVENCION RIESGOS LABORALES (HIGIENE)

700
T.S. PREVENCION RIESGOS LABORALES (ESPECIALIDAD EN ERGONOMIA Y 

PSICOSOCIOLOGIA APLICADA, HIGIENE Y SEGURIDAD)

701 CARNET CONDUCIR A y 2 AÑOS ANTIGÜEDAD EN POSESION DEL PERMISO, C Y E

702 PERMISO DE CONDUCIR A Y 2 AÑOS DE ANTIGUEDAD EN POSESION DEL PERMISO Y C1

703

CONOCIMIENTOS DE ESTADÍSTICA, ACREDITABLES MEDIANTE FORMACIÓN 

ACADÉMICA, EXPERIENCIA PROFESIONAL O EQUIVALENTE (A ACREDITAR POR EL 

PERSONAL QUE PROCEDE DEL CUERPO A01EU)

704

CONOCIMIENTOS EN EL DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DE LA ENSEÑANZA Y 

APRENDIZAJE DE IDIOMAS POR MEDIOS TELEMÁTICOS, ACREDITABLES MEDIANTE 

EXPERIENCIA, CURSOS, DIPLOMAS O COMO ESPECIALIDADES OPTATIVAS EN LA 

FORMACIÓN ACADÉMICA.

705
TÍTULO DE TÉCNICO SUPERIOR EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES EN LAS 

ESPECIALIDADES DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO E HIGIENE INDUSTRIAL

706
TÍTULO DE TÉCNICO SUPERIOR EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES EN LA 

ESPECIALIDAD DE ERGONOMÍA Y PSICOSOCIOLOGÍA



707

ESPECIALIDAD EN MEDICINA DEL DEPORTE Ó 400 HORAS EN CURSOS DE FORMACIÓN 

EN CENTROS DEPORTIVOS DEL MÁXIMO NIVEL ESTATAL O DEPENDIENTES DEL COMITÉ 

OLÍMPICO NACIONAL CORRESPONDIENTE, EXPERIENCIA PROFESIONAL COMO 

RESPONSABLE DE ORGANIZACIÓN MÉDICA EN EVENTOS

708 3 AÑOS EXPERIENCIA EN FUNCIONES ANALOGAS

709

Experiencia en el estudio, representación, administración, elaboración de informes, 

asesoramiento, coordinación y propuesta propias de la Ingeniería en Organización Industrial (a 

acreditar por el personal que posee dicha especialidad y que proviene del cu

710
CONOCIMIENTOS EN MATERIA DE URBANISMO ACREDITADOS MEDIANTE EXPERIENCIA, 

CURSOS, DIPLOMAS O COMO ESPECIALIDADES OPTATIVAS EN LA FORMACIÓN

711 3 AÑOS DE EXPERIENCIA EN ESTADÍSTICA

712

EXPERIENCIA EN LA GESTIÓN DE INFORMACIÓN, ELABORACIÓN DE PROYECTOS, 

INSPECCIÓN DE ACTIVIDADES, ACTUALIZACIÓN Y TRAMITACIÓN DE DOCUMENTACIÓN, 

ELABORACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE DATOS, INVENTARIADO Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS Y APLICACIONES, PROPIAS DE LA PROFE

713

CONOCIMIENTOS EN PRODUCCIÓN EN INDUSTRIAS DE ARTES GRÁFICAS, 

ACREDITADOS MEDIANTE EXPERIENCIA, CURSOS, DIPLOMAS, FORMACIÓN ACADÉMICA 

O MEDIANTE LA REALIZACIÓN DE PRUEBA

714

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU010 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE 

PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN DERECHO.

715

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A A02EU061, A02EU074, A02EU026 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL 

PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN 

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS, O ECONOMÍA O ING

716
PERTENENCIA A ALGUNOS DE LOS CUERPOS SIGUIENTES: A02EU032, A04EU053, 

A04EU054, A04EU055, A04EU056 O A04EU057.

717

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A LA ESCALA A02EU065 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DE LAS OPCIONES A02EU002, A02EU011, A02EU020, A02EU022, 

A02EU023, A02EU051 Y A02EU060.

718

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU014 O A02EU072 O A02EU073 A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DEL A01EU CON PSICOLOGÍA, ING. INDUSTRIAL ESPECIALIDAD 

ORGANIZACIÓN O ING. EN ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL

719

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU010, A02EU061, A02EU062 Y A02EU074 ÚNICAMENTE A ACREDITAR 

POR EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN 

DERECHO, O ADMÓN. Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS O

720

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 10 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A A02EU061, A02EU062 Y A02EU074 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL 

PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN ADMÓN. Y 

DIRECCIÓN DE EMPRESAS O CIENCIAS ACTUARIALES Y

721

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A A02EU045 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE 

DEL CUERPO A01EU ASÍ COMO EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN 

PUESTOS ACTUALMENTE ADSCRITOS AL A04EU03

722

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A A02EU045 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE 

DEL CUERPO A01EU.

723

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A LAS OPCIONES A02EU061, A02EU062, A02EU074, ÚNICAMENTE 

ACREDITABLES POR EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL A01EU, CON LICENCIATURA EN 

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS O CIENCI

724

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A LAS OPCIONES A02EU027 O A02EU028 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR 

EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL A01EU, CON INGENIERÍA DE CAMINOS, CANALES Y 

PUERTOS O INGENIERÍA INDUSTRIAL O BIEN EXP



725

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A LA OPCIÓN A02EU021 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DEL A01EU, CON LICENCIATURA EN NÁUTICA Y TRANSPORTE MARÍTIMO 

O BIEN EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMO

726

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A04EU021 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE 

PROVIENE DEL CUERPO A03EU, CON DIPLOMATURA EN TURISMO.

727

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU010 O A02EU020 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN DERECHO O EN MEDICINA.

728

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A LA ESCALA A02EU066 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DE LAS OPCIONES A02EU002, A02EU011, A02EU020, A02EU022, 

A02EU023, A02EU051, A02EU059 Y A02EU060.

729

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A LA ESCALA A02EU064 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DE LAS OPCIONES A02EU002, A02EU007, A02EU011, A02EU020 Y 

A02EU023.

730

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU011 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE 

PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN FARMACIA.

731

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU023 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE 

PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN VETERINARIA.

732

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU020 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE 

PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN MEDICINA.

733

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU014 O A02EU047 O A02EU063 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL 

PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA O 

PEDAGOGÍA O PSICOPEDAGOGÍA.

734

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A04EU004 O A04EU060 O A04EU061 O A04EU062 O A04EU064 

ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A03EU, 

CON DIPLOMATURA EN NAVEGACIÓN MARÍTIMA O I.T. NAVA

735
PERTENENCIA A ALGUNA DE LAS SIGUIENTES OPCIONES: A02EU061, A02EU062 O 

A02EU074

736 PERTENENCIA A LA OPCIÓN A02EU010

737

EXPERIENCIA EN LA GESTIÓN DE INFORMACIÓN, ELABORACIÓN DE PROYECTOS, 

INSPECCIÓN DE ACTIVIDADES, ACTUALIZACIÓN Y TRAMITACIÓN DE DOCUMENTACIÓN, 

ELABORACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE DATOS, INVENTARIADO Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS Y APLICACIONES, PROPIAS DE LA PROFE

738 1AÑO EN TRABAJOS CON EQUIPOS E INSTALACIONES MULTIMEDIA

739

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU010, A02EU061, A02EU062 Y A02EU074 ÚNICAMENTE A ACREDITAR 

POR EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN 

DERECHO, ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRE

740

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A LAS OPCIONES A02EU027, A02EU028 O A02EU074 ÚNICAMENTE A 

ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL A01EU, CON INGENIERÍA DE 

CAMINOS, CANALES Y PUERTOS, INGENIERÍA INDUSTRIAL O

741

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU061, A02EU062 Y A02EU074 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL 

PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN 

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS O CIENCIAS ACTU

742

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU023 Y/O A02EU026 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN VETERINARIA Y/O 

INGENIERÍA AGRÓNOMA. EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN

743

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU046 Y/O A04EU031 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU O A03EU RESPECTIVAMENTE.



744

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU046 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE 

PROVIENE DEL CUERPO A01EU.

745

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU061, A02EU062, A02EU074 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL 

PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU CON LICENCIATURAS EN 

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS O CIENCIAS ACTUA

746

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A04EU031 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE 

PROVIENE DEL CUERPO A03EU.

747

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU072 A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL 

A2EU028

748

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A LAS OPCIONES A02EU027 O A02EU028 O A02EU074 ÚNICAMENTE A 

ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL A01EU, CON INGENIERÍA DE 

CAMINOS, CANALES Y PUERTOS O INGENIERÍA INDUSTRIAL

749
MÁSTER O TÍTULO DE POSTGRADO, CON UN MÍNIMO DE 180 HORAS, EN DERECHO 

INTERNACIONAL O COMUNITARIO.

750 MÁSTER EN ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO.

751 ESPECIALIDAD EN MEDICINA DEL DEPORTE.

752
ESPECIALIDAD EN MEDICINA DEL DEPORTE O 200 HORAS EN CURSOS DE FORMACIÓN 

EN CENTROS DEPORTIVOS.

753

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU028, A02EU061, A02EU074 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL 

PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU CON LICENCIATURAS EN 

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS O ECONOMÍA O ING

754

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU045 Y/O A04EU030 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU 0 A03EU RESPECTIVAMENTE.

755

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU044 Y/O A04EU027 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU O A03EU RESPECTIVAMENTE.

756

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU010 O A02EU024 A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE 

DEL A01EU CON LICENCIATURA EN DERECHO O ARQUITECTURA.

757

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU014 O A02EU047 O A02EU063 A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DEL A01EU CON LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA, PEDAGOGÍA O 

PSICOPEDAGOGÍA.

758

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A04EU030 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE 

PROVIENE DEL CUERPO A03EU.

759

EXPERIENCIA EN LA GESTIÓN DE INFORMACIÓN, ELABORACIÓN DE PROYECTOS, 

INSPECCIÓN DE ACTIVIDADES, ACTUALIZACIÓN Y TRAMITACIÓN DE DOCUMENTACIÓN, 

ELABORACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE DATOS, INVENTARIADO Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS Y APLICACIONES, PROPIAS DE LA PROFE

760 CURSO DE FORMACIÓN EN COMPETENCIAS BÁSICAS DE AGENTE ZUZENEAN.

761
ESPECIALIDAD EN ENFERMERÍA DEL TRABAJO O CURSO DE 300 HORAS DE AYUDANTES 

TÉCNICOS SANITARIOS DE EMPRESAS

762

EXPERIENCIA EN LA GESTIÓN DE INFORMACIÓN, ELABORACIÓN DE PROYECTOS, 

INSPECCIÓN DE ACTIVIDADES, ACTUALIZACIÓN Y TRAMITACIÓN DE DOCUMENTACIÓN, 

ELABORACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE DATOS, INVENTARIADO Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS Y APLICACIONES, PROPIAS DE LA PROFE

763

EXPERIENCIA EN LA GESTIÓN DE INFORMACIÓN, ELABORACIÓN DE PROYECTOS, 

INSPECCIÓN DE ACTIVIDADES, ACTUALIZACIÓN Y TRAMITACIÓN DE DOCUMENTACIÓN, 

ELABORACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE DATOS, INVENTARIADO Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS Y APLICACIONES, PROPIAS DE LA PROFE

764
EXPERIENCIA MÍNIMA DE 6 MESES EN PUESTOS DE ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 

DENTRO DE LA ADMINISTRACIÓN

766
CONOCIMIENTOS DE INGLÉS O FRANCÉS A NIVEL DE CERTIFICADO DE NIVEL 

INTERMEDIO B1 Ó EQUIVALENTE.



767
CONOCIMIENTOS DE FRANCÉS A NIVEL DE CERTIFICADO DE NIVEL INTERMEDIO B1 Ó 

EQUIVALENTE.

768
CONOCIMIENTOS DE INGLÉS A NIVEL DE CERTIFICADO DE NIVEL INTERMEDIO B1 Ó 

EQUIVALENTE.

769

TÍTULO UNIVERSITARIO DE MASTER, POSTGRADO O SIMILAR, DE UNA DURACIÓN 

MÍNIMA DE 250 HORAS Y CUYO PLAN DE ESTUDIOS ENGLOBE, AL MENOS, LA 

ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS EN : GESTIÓN DE CONTENIDOS WEB Y 

MARKETING/COMUNICACIÓN EN INTERNET.

770

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU002 Y/O A02EU020 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN BIOLOGÍA Y/O MEDICINA.

771

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A LA ESCALA A06EU021 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DE LAS OPCIONES A06EU043, A06EU059, A06EU061, A06EU064.

772
EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN EL PUESTO DE TÉCNICO/A DE 

MATADERO, CÓDIGO 511220.

773
EXPERIENCIA DE 3 AÑOS EN TAREAS PROPIAS DE UN SERVICIO DE PREVENCIÓN DE 

RIESGOS LABORALES

774 PERMISO DE CONDUCIR BTP O EQUIVALENTE

775 EXPERIENCIA EN FUNCIONES DE TÉCNICO DE SISTEMAS

776 EXPERIENCIA COMO TÉCNICO DE MANTENIMIENTO

777 EXPERIENCIA COMO OFICIAL ALBAÑIL

778 EXPERIENCIA COMO OFICIAL CALDERERO

779 EXPERIENCIA COMO OFICIAL MECÁNICO

780 EXPERIENCIA COMO OFICIAL CARPINTERO

781 EXPERIENCIA COMO OFICIAL FONTANERO

782 EXPERIENCIA COMO JEFE EQUIPO ESP. ALBAÑIL

783 EXPERIENCIA COMO JEFE EQUIPO ESP. CALDERERO

784 EXPERIENCIA COMO JEFE EQUIPO ESP. MECANICO

785 EXPERIENCIA COMO JEFE EQUIPO ESP. CARPINTERO

786 EXPERIENCIA COMO JEFE EQUIPO ESP. FONTANERO

787 EXPERIENCIA COMO ENCARGADO GENERAL

788 EXPERIENCIA COMO ENCARGADO ELÉCTRICO

789 EXPERIENCIA COMO OFICIAL ELECTRICISTA

790 EXPERIENCIA COMO SUPERVISOR INSTALACIONES

791 EXPERIENCIA COMO SUPERVISOR GENERAL

792 EXPERIENCIA COMO SUPERVISOR ELECTRICO

793 EXPERIENCIA COMO TORNERO FRESADOR

794 EXPERIENCIA COMO JEFE EQUIPO EN ESP. ELECTRICA

795 EXPERIENCIA COMO TÉCNICO REDES COMUNICACIÓN

796
CONOCIMIENTOS EN RESTAURACIÓN DE DOCUMENTOS GRÁFICOS EN SOPORTE PAPEL 

Y PERGAMINO

797 CONOCIMIENTOS DE INGLÉS A NIVEL DE CERTIFICADO DE NIVEL B2 O EQUIVALENTE

798

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU055 Y A04EU016 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL PERSONAL 

QUE PROVIENE DE LOS CUERPOS A02EU027, A04EU005, A04EU048, A02EU018 Y 

A02EU024

799

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS A LAS OPCIONES A02EU027 O A02EU028 O A02EU074 ÚNICAMENTE A 

ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL A01EU, CON INGENIERÍA DE 

CAMINOS, CANALES Y PUERTOS O INGENIERÍA INDUSTRIAL

800

3 AÑOS DE EXPERIENCIA EN AUDITORÍA DE CUENTAS EN FIRMAS DE AUDITORÍA U 

ÓRGANOS DE CONTROL INTERNO DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS O ESTAR 

INSCRITO EN EL REGISTRO OFICIAL DE AUDITORES DE CUENTAS

801

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU010, A02EU061 Y A02EU074 ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL 

PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU, CON LICENCIATURA EN DERECHO, O 

ADMÓN. Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS O ECONOMÍA.



802

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A02EU028, A02EU061, A02EU074, A02EU026, A02EU033 ÚNICAMENTE A 

ACREDITAR POR EL PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A01EU CON 

LICENCIATURAS EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRE

803
FORMACIÓN MÍNIMA DE 30 HORAS EN PREVENCIÓN Y RIESGOS LABORALES 

IMPARTIDAS POR ENTIDADES FORMATIVAS DEBIDAMENTE ACREDITADAS

804
CONOCIMIENTO ESPECÍFICO DE INGLÉS, FRANCÉS O ALEMÁN A NIVEL DE C1 O 

EQUIVALENTE

805
10 AÑOS DE EXPERIENCIA DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 6,4 DE LA LEY 9/2004 DE 24 

DE NOVIEMBRE DE LA COMISIÓN JURÍDICA ASESORA DE EUSKADI

806

5 AÑOS DE EXPERIENCIA EN EL ÁMBITO DE LOS SERVICIOS SOCIALES DE ACUERDO 

CON EL ARTÍCULO 8 DEL DECRETO 238/2010, DE 14 DE SEPTIEMBRE, DE LA ALTA 

INSPECCIÓN EN MATERIA DE SERVICIOS SOCIALES

807

CERTIFICADO NEGATIVO DE ACUERDO AL ARTÍCULO 57.1 DE LA LEY ORGÁNICA 8/2021, 

DE 4 DE JUNIO, DE PROTECCIÓN INTEGRAL A LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 

FRENTE A LA VIOLENCIA

808
3 AÑOS DE EXPERIENCIA EN GESTIÓN DE PROYECTOS SAP EN ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS

809
HABILITACIÓN PROFESIONAL PARA TRABAJAR COMO TRADUCTOR/A E INTÉRPRETE 

JURADO DEL EUSKERA AL CASTELLANO Y DEL CASTELLANO AL EUSKERA

810 MÁSTER UNIVERSITARIO EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.

811

EXPERIENCIA DE 4 AÑOS EN LOS ÚLTIMOS 15 AÑOS EN PUESTOS ACTUALMENTE 

ADSCRITOS AL A06EU002 o A06EU032 o A06EU066, ÚNICAMENTE A ACREDITAR POR EL 

PERSONAL QUE PROVIENE DEL CUERPO A05EU, CON LA TITULACIÓN DE TÉCNICO 

SUPERIOR EN NAVEGACIÓN, PESCA Y TRANSPORTE

812

RESERVADA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL IGUAL O SUPERIOR AL 

33% DE ACUERDO CON EL ART.4 DEL REAL DECRETO LEGISLATIVO 1/2013, DE 29 DE 

NOVIEMBRE, POR EL QUE SE APRUEBA EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY GENERAL DE 

DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACI

813

TÍTULO HABILITANTE PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN REGULADA DE 

PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA O TÍTULO ESPECIALISTA EN PSICOLOGÍA CLÍNICA O 

CERTIFICADO DE HABILITACIÓN COMO PSICÓLOGO/A SANITARIO/A

814 ESPECIALIDAD LETRADO/A GOBIERNO VASCO.

815 EXPERIENCIA DE AL MENOS 1 AÑO EN TAREAS AUXILIARES DE LABORATORIO

ESP01 ESPECIALIDAD LETRADO/A GOBIERNO VASCO

ESP02 ESPECIALIDAD EN IGUALDAD DE MUJERES Y HOMBRES GOBIERNO VASCO

Q001
POSTGRADO CERTIFICADO POR UNA UNIVERSIDAD O ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE AL 

MENOS 150 HORAS EN ESTUDIOS FEMINISTAS O DE GÉNERO

Q002
AUTORIZACION DEL CONSEJO DE SEGURIDAD NUCLEAR PARA LA REALIZACION DE 

INSPECCIONES DE INSTALACIONES RADIACTIVAS

Q003 PERMISO DE CONDUCIR C1 Y E

Q004 TÍTULO DE ESPECIALISTA EN MEDICINA DEL TRABAJO

Q005

FORMACIÓN DE 600 HORAS PARA EL DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES DE PREVENCIÓN 

DE RIESGOS LABORALES DE NIVEL SUPERIOR O CERTIFICACIÓN DE FORMACIÓN O 

TÍTULO HABILITANTE PARA EJERCER DE TÉCNICO/A SUPERIOR DE PREVENCIÓN DE 

RIESGOS LABORALES CON LAS 3 ESPECIALIDADE

Q006
CAPACITACIÓN EN INTERPRETACIÓN ACREDITADA MEDIANTE PRUEBA, EXPERIENCIA O 

FORMACIÓN ESPECÍFICA

Q007 PERMISO DE CONDUCIR B

Q008

CONOCIMIENTOS EN PRODUCCIÓN EN INDUSTRIAS DE ARTES GRÁFICAS, 

ACREDITADOS MEDIANTE EXPERIENCIA, CURSOS, DIPLOMAS, FORMACIÓN ACADÉMICA 

O MEDIANTE LA REALIZACIÓN DE PRUEBA

Q009

POSTGRADO CERTIFICADO POR UNA UNIVERSIDAD O ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE AL 

MENOS 180 HORAS EN TEMAS RELACIONADOS CON EL DERECHO INTERNACIONAL Y LA 

ACCIÓN EXTERIOR

Q010
POSTGRADO CERTIFICADO POR UNA UNIVERSIDAD O ENTIDAD DE PRESTIGIO DE AL 

MENOS 450 HORAS EN ENTRENAMIENTO Y RENDIMIENTO DEPORTIVO

Q011 TÍTULO DE ESPECIALISTA EN ENFERMERÍA DEL TRABAJO

Q012 INGLÉS O FRANCÉS B1

Q013 INGLÉS B1

Q014

POSTGRADO CERTIFICADO POR UNA UNIVERSIDAD O ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE AL 

MENOS 250 HORAS EN TEMAS RELACIONADOS CON LA GESTIÓN DE CONTENIDOS WEB 

Y MARKETING/COMUNICACIÓN EN INTERNET



Q015 INGLES B2

Q016

3 AÑOS DE EXPERIENCIA EN AUDITORÍA DE CUENTAS EN FIRMAS DE AUDITORÍA U 

ÓRGANOS DE CONTROL INTERNO DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS O ESTAR 

INSCRITO EN EL REGISTRO OFICIAL DE AUDITORES DE CUENTAS

Q017 INGLÉS, FRANCÉS O ALEMÁN C1

Q018
10 AÑOS DE EXPERIENCIA DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 6,4 DE LA LEY 9/2004 DE 24 

DE NOVIEMBRE DE LA COMISIÓN JURÍDICA ASESORA DE EUSKADI

Q019

5 AÑOS DE EXPERIENCIA EN EL ÁMBITO DE LOS SERVICIOS SOCIALES DE ACUERDO 

CON EL ARTÍCULO 8 DEL DECRETO 238/2010, DE 14 DE SEPTIEMBRE, DE LA ALTA 

INSPECCIÓN EN MATERIA DE SERVICIOS SOCIALES

Q020

CERTIFICADO NEGATIVO DE ACUERDO AL ARTÍCULO 57.1 DE LA LEY ORGÁNICA 8/2021, 

DE 4 DE JUNIO, DE PROTECCIÓN INTEGRAL A LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 

FRENTE A LA VIOLENCIA

Q021
3 AÑOS DE EXPERIENCIA EN GESTIÓN DE PROYECTOS SAP EN ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS

Q022
TITULACIÓN DE GRADO O DIPLOMATURA EN LOS SIGUIENTES CAMPOS DE ESTUDIO: 

GESTIÓN HOTELERA Y/O TURISMO

Q023
TITULACIÓN DE GRADO O DIPLOMATURA EN LOS SIGUIENTES CAMPOS DE ESTUDIO: 

RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS

Q024
TITULACIÓN HABILITANTE PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN REGULADA DE 

ARQUITECTURA

Q025
TITULACIÓN HABILITANTE PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN REGULADA DE 

INGENIERÍA INDUSTRIAL

Q026
TITULACIÓN HABILITANTE PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN REGULADA DE 

MEDICINA

Q027
TITULACIÓN HABILITANTE PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN REGULADA DE 

INGENIERÍA AGRÓNOMA

Q028
TITULACIÓN DE LICENCIATURA O GRADO EN LOS SIGUIENTES CAMPOS DE ESTUDIO: 

PEDAGOGÍA Y/O LENGUAS Y DIALECTOS ESPAÑOLES

Q029
TITULACIÓN DE GRADO O LICENCIATURA DE LOS SIGUIENTES CAMPOS DE ESTUDIO: 

QUÍMICA

Q030
TITULACIÓN HABILITANTE PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN REGULADA DE 

ENFERMERÍA

Q031
TITULACIÓN HABILITANTE PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN REGULADA DE 

INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA

Q032
TITULACIÓN HABILITANTE PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN REGULADA DE 

INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL

Q033

TITULACIÓN DE GRADO, INGENIERÍA O LICENCIATURA EN LOS SIGUIENTES CAMPOS DE 

ESTUDIO: FÍSICA, INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS INDUSTRIALES, INGENIERÍA 

ELÉCTRICA, INGENIERÍA ELECTRÓNICA INDUSTRIAL Y AUTOMÁTICA; INGENIERÍA 

MECÁNICA, INGENIERÍA QUÍMICA INDUSTRIAL, I

Q034 FRANCÉS B1

Q035 COLEGIACIÓN OBLIGATORIA EN EL CORRESPONDIENTE COLEGIO PROFESIONAL

Q036

RESERVADA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL IGUAL O SUPERIOR AL 

33% DE ACUERDO CON EL ART.4 DEL REAL DECRETO LEGISLATIVO 1/2013, DE 29 DE 

NOVIEMBRE, POR EL QUE SE APRUEBA EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY GENERAL DE 

DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACI

Q037 PATRÓN DE ALTURA O MECÁNICO NAVAL MAYOR

Q038
TÍTULO PROFESIONAL DE PATRÓN DE ALTURA O EQUIVALENTES, SEGÚN SE 

ESTABLEZCA EN CADA MOMENTO POR LA CAPITANÍA MARÍTIMA

Q039

CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD DE ESPECIALIDAD MARÍTIMA: FORMACIÓN BÁSICA 

EN SEGURIDAD O EQUIVALENTES, SEGÚN SE ESTABLEZCA EN CADA MOMENTO POR LA 

CAPITANÍA MARÍTIMA

Q040

CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD DE OPERADOR GENERAL DEL SISTEMA MUNDIAL 

DE SOCORRO Y SEGURIDAD MARÍTIMA O EQUIVALENTES, SEGÚN SE ESTABLEZCA EN 

CADA MOMENTO POR LA CAPITANÍA MARÍTIMA

Q041

CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD DE ESPECIALIDAD MARÍTIMA: FORMACIÓN 

SANITARIA INICIAL ESPECÍFICA O EQUIVALENTES, SEGÚN SE ESTABLEZCA EN CADA 

MOMENTO POR LA CAPITANÍA MARÍTIMA

Q042
TÍTULO PROFESIONAL DE MECÁNICO MAYOR NAVAL O EQUIVALENTES, SEGÚN SE 

ESTABLEZCA EN CADA MOMENTO POR LA CAPITANÍA MARÍTIMA

Q043
TITULACIÓN DE GRADO O LICENCIATURA EN LOS SIGUIENTES CAMPOS DE ESTUDIO: 

SOCIOLOGÍA



Q044

TITULACIÓN DE GRADO, DIPLOMATURA O INGENIERÍA TÉCNICA EN LOS SIGUIENTES 

CAMPOS DE ESTUDIO: NÁUTICA Y TRANSPORTE MARÍTIMO Y/O INGENIERÍA NAVAL Y 

OCEÁNICA

Q045 TITULO DE ESPECIALISTA EN ANÁLISIS CLÍNICOS

Q046 TÍTULO DE ESPECIALISTA EN BIOQUÍMICA CLÍNICA

Q047
TITULACIÓN HABILITANTE PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN REGULADA DE 

VETERINARIA


